муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 23

П Р И К А З

 «___» апреля 2021 года                № _____                                    г. Новочеркасск

«Об утверждении Положений

 об общешкольных родительском комитете

 и родительском собрании»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Семейным кодексом Российской

Федерации, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

– образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», на основании решения общешкольного

родительского собрания (протокол от 02.04.2021 № 2), педагогического Совета

(протокол от 05.04.2021 № 9), Устава школы, в целях организации совместной

работы родительской общественности и школы по реализации государственной

политики в области образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о родительском комитете школы (приложение 1).

2. Положение об общешкольном родительском собрании (приложение 2).

3. Марковской Н.И., учителю информатики, опубликовать утвержденные

локальные акты на официальном сайте школы в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Документы».

4. Приказ довести до сведения работников школы в части, их касающейся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   П.А.

Петровсков

		2023-10-02T18:31:41+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23